g) Sic Thorunensi civitati statim ab initio data fuit libertas, ut vocatur, LXX
mansorum, quae deinde a Meinhero de Quernuorde, Magistro Prussiae
provinciali, confirmata fuit, renovato anno 1295 privilegio, quod ex
autographo descriptum vide in appendice documentorum huic orationi
subiuncta, num. XI.

h) Nobiles enim etiam olim in urbibus habitasse atque in iis honores quoque
et magistratus gessisse ostendit HARTKNOCH in hist. Pruss. part. II pag. 446
sqq. conf. ZERNECKE Chronic. Thorun. edit. a. 1727 ad ann. 1603. ubi
quae recensentur insignia, nunc curiae Thorunensis parietes exornant.

ORATIO

riis aliisque eius generis oneribus liberos et immunes esse voluerunt. Horum adeo auspiciis feliciter incrementa capiebat et egregie efflorescebat PRVSSIA. Nondum dixi, quantum splendoris additum sit urbibus, tot arcibus magnificentissime exstructis. Quis est, qui non admiretur, cum relatum legit, ad eam amplitudinem perductas fuisse res Equitum Teutonicorum in PRVSSIA, ut in ditione sua tenerent quinquaginta quinque optime exaedificatas et incolis frequentes urbes, quadraginta et octo arces, decies octies mille, trecentos sexaginta octo vi-
cos, sexcentos et quadraginta vicos parochiis gaudentes, praediorum liberorum duo millia, reddituum summam fuisse octingenties mille florenorum Rhenanorum, equitum ordinis fratrum numerum fuisse ter mille centum sexaginta duorum; ne de magno illorum numero dicam, qui dignitates eminentiores ethonores gerebant et munera insignia sustinebant, nec de ingenti ministrorum et famulitii multitudine. i) Istorum igitur vestigiis si insisterem voluissent, qui illis in dignitatibus successerant, nunquam PRVSSIA habitura fuisset, quod quereretur, perpetuum in

i) Vid. SCHÜTZ fol. 100. b. LEO bift. Pruff. lib. III. pag. 184.

SAECVLARIS.

in has terras obtenturi fuissent imperium. k)
Sed perit beneficiorum gratia, cum non integra servantur, cum illorum loco onera intoleranda imponuntur; Neque, qui prioribus illis Ordinis Magistris et fratribus tantum dissimiles erant, postulare aut exspectare poterant, ut, propter istorum merita, ipsorum rabiem et tyrannidem PRVSSIA perferret.

Huius igitur odio, cum, legitimum quae-situra imperium, ad TE, o D. CASIMIRE, adiret, quam benigne a TE suscepta est! quam benivolum in TE invenit salutis suae patronum! quam blandum in TE nacta est dominum! quam diligentem felicitatis suae sortita est instauratorem! quam liberalem TE sensit benefactorem! Scilicet saepius ante iam audiverat REX optimus delatas ad se iustas Prussicorum civium querelas, intellexerat quam inique a dominis suis tractarentur, miseratus illorum fortunam conditio-nemque fuerat, lubenter operam suam illis commodaturus, si Ordo ipsum, quod postu-labant Prussici cives, de rebus, quae inter ipsos et Ordinem in controversiam vocaban-tur, honorarium arbitrum sumi voluisset.